
　　１６日（水）　太伯民踊同好会
　　１７日（木）　宿毛保育園来苑
　　（日程未定）　　おもちつき

　  　第２水曜日　カラオケ（清須先生）
　  　第４木曜日　カラオケ（伊加先生）
　 　 第２火・第４金曜日　パン販売
　  　第２・４金曜日　　　散髪サービス
  　　週２回　　　　　 　  嘱託医診療
　  　隔週木曜日　　　　　精神科医診療

91 

10 1 25 

 感染性胃腸炎（ノロウイルス）やインフルエンザなどの感染症が大変流行
しています。グリーン・コムでも昨年末から感染性胃腸炎の流行により、ご
家族、関係者の皆様には大変ご迷惑をお掛けしておりますこと重ねて深くお
詫び申し上げます。（面会の可否については随時、正面玄関の掲示でお知ら
せするとともに、電話等でお問い合わせいただければ、お答えさせていただ
いております。） 
 ご面会の際には、手指消毒、マスクの着用をお願いしております。「熱が
ある」「のどが痛い」「体がだるい」など、体調不良時は面会をご遠慮くだ
さい。利用者様への感染予防により一層のご協力をお願いします。 
 今後とも手洗いうがいを徹底し、施設内での感染症予防に努めて参ります。
施設内感染予防のためご理解・ご協力を何卒よろしくお願い致します。 

まどっこまんと 様（12/21） 
 
 今回もお馴染みのものから初めてのもの
まで様々なお話を聞かせていただきました。 
 話し手の方の臨場感あふれる話し方に、
皆さんお話の世界に引き込まれていました。
最後に皆さんで季節の歌を歌い、とても有
意義な時間を過ごされていました。 
 これからも、どんなお話が聞けるか楽し
みにしています。 

 12月10日、14日に忘年会を兼ねて鍋会を行いました。 
 皆様、準備している時から「まだかな？まだかな？？」と楽しみにされてい
る様子でした。そしてあつあつの鍋が完成！！出来立てを食べながら、「熱い
けど美味しい～！！」と笑顔をこぼされ、普段ムース食の方もしっかり食べら
れていました。 
 しめの雑炊まで残さずたくさん食べられ、お腹いっぱいになっていただけた
ようでした。 

 新年、明けましておめでとうございます。 

 皆様、良いお正月をお迎えのことと思います。グリーン・コムも利用者様と

共に２０１３年を迎えることができました。ご家族の皆様、関係者の皆様には、

日ごろから多大なるご支援やご協力をいただき厚く御礼申し上げます。本年は

更に利用者様やご家族様が一日一日を安心して、そして笑顔で毎日を送ってい

ただくことが出来るよう、職員一同向上心を持ってサービスに努めてまいりま

す。 
   年末・年始にわたってノロウイルスが原因とみられる感染性胃腸炎の流行に
より、ご家族様・関係者様には多大な心配と心労をお掛けしておりますことを
深くお詫び申し上げます。 
 最後になりましたが、今年一年の皆様方のご健康とご多幸を願いまして、新
年のご挨拶とさせていただきます。 

                  特別養護老人ホーム グリーン・コム 
                          施設長 吉永 陽一 

クリスマスの 
 ごちそう☆ 

広くなった１階に 
大きなツリーを 
飾りました！！ 

食事時にケーキを持った調理スタッフが 
サンタとトナカイになって登場！！ 


	1月
	1月 (2)

